1

中国青少年宫协会

关于印发《中国青少年宫协会

六届八次理事会决议》的通知

各会员单位：

  中国青少年宫协会六届八次理事会于 2022 年 11 月 23

日以通讯方式举行。现将会议通过的《中国青少年宫协会六

届八次理事会决议》印发各会员单位，请结合各地实际，做

好贯彻落实。

                      中国青少年宫协会

                     2022 年 11 月 24日

2

中国青少年宫协会六届八次理事会决议

中国青少年宫协会六届八次理事会以通讯方式于 2022

年 11 月 23日举行，应收到理事单位审议表 245份，实际收

到审议表 219份，全部表示同意，符合章程规定，本次会议

决议有效。

会议审议通过了《关于全国青少年宫系统认真学习宣传

贯彻党的二十大精神的通知》。通知强调，党的二十大是在

全党全国各族人民迈上全面建设社会主义现代化国家新征

程、向第二个百年奋斗目标进军的关键时刻召开的一次十分

重要的大会，是一次高举旗帜、凝聚力量、团结奋进的大会，

在政治上、理论上、实践上取得了一系列重大成果，就新时

代新征程党和国家事业发展制定了大政方针和战略部署，是

我们党团结带领人民全面建设社会主义现代化国家、全面推

进中华民族伟大复兴的政治宣言和行动纲领。学习宣传贯彻

党的二十大精神是当前和今后一个时期全党全国的首要政

治任务，全国青少年宫系统要深入学习贯彻，切实把思想和

行动统一到党的二十大精神上来，始终牢记习近平总书记的

殷殷嘱托，在新时代不断开创党的青少年宫事业新局面，充

分发挥校外教育阵地的独特作用，更好团结引领广大青少年

紧跟党奋进新征程、夺取新胜利，组织动员广大职工为实现

党的二十大确定的各项任务而团结奋斗（全文另发）。

会议审议通过了《关于延期召开中国青少年宫协会第七

3

次会员代表大会的决议》。鉴于协会当前面临的特殊情况，

会议研究决定，中国青少年宫协会第七次会员代表大会延期

至 2023年召开，以便充分做好会议筹备。

会议审议通过了《关于发展新会员单位的决议》，同意

北京市西城区学生活动管理中心等 12 家单位加入中国青少

年宫协会。

会议审议通过了《中国青少年宫协会六届八次理事会决

议》。会议要求，中国青少年宫协会各会员单位党组织和党

员职工，要充分认识学习宣传贯彻党的二十大精神的重大意

义，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，不断提高政治判断力、

政治领悟力、政治执行力，始终同以习近平同志为核心的党

中央保持高度一致，团结引领全国青少年宫系统深入学习宣

传贯彻党的二十大精神，充分发挥青少年宫特色，努力为青

少年德智体美劳全面发展服务，推动新时代中国青少年宫事

业实现高质量发展。

附件：1. 关于延期召开中国青少年宫协会第七次会员代

表大会的决议

   2. 关于发展新会员单位的决议

4

附件 1

关于延期召开中国青少年宫协会

第七次会员代表大会的决议

中国青少年宫协会于 2017 年 12 月 18 日在北京召开了

第六次会员代表大会。根据协会《章程》第十八条规定“会

员代表大会每届 5 年，每 5年召开 1 次。”协会应于 2022年

12 月召开第七次会员代表大会。

鉴于协会原会长因病逝世，再加上疫情影响，给会议筹

备和代表参会带来困难，根据协会《章程》第十八条规定“因

特殊情况需提前或者延期换届的，须由理事会表决通过，经

党建领导机关审核同意后，报登记管理机关批准。延期换届

最长不超过 1年。” 经中国青少年宫协会六届八次理事会议

研究决定，中国青少年宫协会第七次会员代表大会延期至

2023年召开，以便充分做好会议筹备。

5

附件 2

关于发展新会员单位的决议

经中国青少年宫协会六届八次理事通讯会议审议研究，

北京市西城区学生活动管理中心等 12 家单位（单位简介另

附）符合《中国青少年宫协会章程》和《中国青少年宫协会

会员管理办法》，同意加入中国青少年宫协会。

希望北京市西城区学生活动管理中心等新入会单位，遵

守协会章程，执行协会决定，支持协会工作，履行会员义务，

按期缴纳会费，积极参加协会活动，努力为新时代中国青少

年宫事业发展作出贡献。

附件：2022年度拟发展会员单位名单

6

附件

（共 12家，按行政区划先后为序）

北京市（3 家）

西城区学生活动管理中心

北京华星华辰文化发展有限公司

北京艺树星空教育咨询有限公司

内蒙古（1 家）

乌兰察布市集宁区蒲公英艺术教育培训有限公司

吉林省（1 家）

吉林省卓耀教育信息咨询有限公司

黑龙江省（1家）

逊克县青少年活动中心

江苏省（1 家）

江阴市少年宫

安徽省（1 家）

宣城市青少年活动中心

7

山东省（1 家）

滨州秦台国防教育综合实践活动营地

河南省（1 家）

浉

广东省（1 家）

甘肃省（1 家）